МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.Ц.У. СОВХОЗА "15 ЛЕТ ОКТЯБРЯ"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"

ИНН/КПП: 6432003930/645101001

ЮР.АДРЕС: 410521, САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О. ГОРОД САРАТОВ, П. ЦЕНТРАЛЬНАЯ УСАДЬБА

СОВХОЗА "15 ЛЕТ ОКТЯБРЯ", УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, ЗД. 15, СТР. 1

Телефон:  +7 (8452) 97-97-81

E-mail: 15letokt@inbox.ru

ПРИКАЗ

 01.09.2023                                                                                           №_55а

 Об организации работы по повышению качества образования и развитию

функциональной грамотности в школе

   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся школы в 2023/2024 учебном году: Нагуманову А.С.,

заместителя директора по УВР.

2. Заместителю директора по УВР и руководителям ШМО актуализировать планы

школьных методических объединений до 01.10.2023г.

3. Учителям-предметникам:

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки

функциональной грамотности.

4.   Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности на

2023/2024 учебный год.

5. Ознакомить с планом мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся участников образовательных отношений.

6. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

образования».

7. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ

«ООШ п.ц.у. совхоза «15 лет Октября»                                      / Н.Ю. Рянзина/

https://www.list-org.com/phone/8452-211981
mailto:15letokt@inbox.ru

		2024-02-11T21:24:25+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.Ц.У. СОВХОЗА "15 ЛЕТ ОКТЯБРЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"